
          Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия), рассмотрев дело № 02-21/15А о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденного по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Мархинский завод железобетонных изделий»
 пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. ФЗ-135 «О защите
конкуренции» , установленного по результатам проведения внеплановой
документарной выездной проверки, руководствуясь положениями статьи 23,
частями 1-4 статьи 41, статьями 49,50 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Саха (Якутия),

РЕШИЛА:

1. Признать Общество с ограниченной ответственностью «Мархинский завод
железобетонных изделий» нарушившим пункт 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»
посредством установления в 2013 году монопольно высоких цен на товарный
бетон класса В15 марки 200, класса В30 марки М400, класса В35 марки М450 в
географических границах МО «Мегино-Кангаласский улус (район)».;

2. Передать материалы дела должностному лицу для решения вопроса о
привлечении Общества с ограниченной ответственностью «Мархинский завод
железобетонных изделий» к административной ответственности в
соответствии со ст. 14.31 Кодекса РФ об административных правонарушениях;

3. Предписание по делу о нарушении антимонопольного законодательства не
выдавать, поскольку нарушение антимонопольного законодательства было
совершено в 2013 году, в связи с чем, оснований для выдачи предписания не
имеется;

4. В целях устранения последствий нарушения антимонопольного
законодательства и обеспечения конкуренции, передать материалы дела
должностному лицу, для решения вопроса о передаче материалов дела в
правоохранительные органы.


